
第３１回岐阜県高等学校ソフトボール選手権大会 

兼 第６７回中日本総合ソフトボール選手権大会 岐阜県予選大会（女子の部） 

 

１ 共  催 （一社）岐阜県ソフトボール協会 各務原市ソフトボール協会 

 

２ 後  援 岐阜県高等学校体育連盟 岐阜県教育委員会（公財）岐阜県スポーツ協会 

 

３ 日  時 令和５年７月 ８日（土） １０：００ ～ 

７月 ９日（日） １０：００ ～ 

           ７月１５日（土）、１６日（日）、１７日（祝月） 予備日 

 

４ 会  場 各務原市総合運動公園  TEL 090-4197-4567 

 

５ 競技規則 ２０２３年日本ソフトボール協会オフィシャルソフトボールルールにより行う。 

 

６ 競技規定 ① ベンチ人員は、引率教諭１名、監督１名、選手２５名、マネージャー１名の計２８

名までとする。 

       ② 試合開始予定時刻の３０分前、又は前試合の４回終了時までに当該球場に集合する

こと。 

       ③ 組み合わせ番号の若いチームを一塁側とする。 

       ④ フィールディングは、後攻のチームから５分間行うものとする。 

       ⑤ 使用球は公認ゴム３号球（内外ゴムボール）とする。 

         （参加申込書提出時に新球２球大会本部へ提出すること） 

       ⑥ サスペンデッドゲームを採用する。 

       ⑦ 小雨決行とするが、危ぶまれる場合は７時００分に決定し、大会本部から各チーム

の顧問へ連絡する。 

 

７ 表  彰 優勝チームには、賞状・優勝旗・証を授与し、女子準優勝、第３位には賞状を授与する。 

 

８ 申し込み ①方 法  各学校顧問に対して、「参加申込書」をメールで送信する。必要事項を全て

記入し、学校長の認印を受け、原本を大会当日に持参し各試合会場の審判

に提出すること。 

       ②大会参加費について 

             ・１チーム１０，０００円 

              ※合同チームで出場する学校もそれぞれ１０，０００円ずつ振込 

             ・振込先 十六銀行 北方支店 普通 １６４００６６ 

              高体連ソフトボール専門部大会費 委員長 鈴木優子 

              （振込手数料は各校負担、振込みした際の「振込金受取書」を領収書とする） 

       ③納入期限  令和５年６月３０日（金） 

 

 

 



９ そ の 他 ① 優勝校は中日本総合ソフトボール選手権大会 

（富山県＜８月５日（土）、６日（日）＞）の出場権を与える。 

       ② 第１試合～第２試合までに出場するチームで当日の会場準備（７：３０～）を行う。 

       ③ ゲーム終了後、勝ったチームは必ずコート整備を行い、ごみ等は各チームで持ち帰  

         ること。 

       ④ 大会期間中は左中間～右中間内とバックネット裏での静止画・動画撮影を禁止する。 

       ⑤ 審判、役員席への立入や観戦は、学校関係者及び専門部長・委員長が認めた者のみ

とする。 

       ⑥ 車は所定場所に駐車し、各顧問は保護者等の関係者にも連絡を徹底すること。 

       ⑦ 大会参加に際して取得される個人情報や肖像権は本大会活動や報告に利用するも

のとし、これ以外の目的に利用することはない。 

       ⑧ その他、試合会場使用については、各施設の使用注意を守って、正しく使用するこ

と。 

       ⑨ スポーツ安全保険に加入しておくことが望ましい。 

       ⑩ 試合に関する問い合わせについては、大会関係者のみが専門委員長に連絡すること。 

 

10 組 合 せ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大垣商業  

済  美 

岐阜農林 

土岐商業 東濃実業 

 本巣松陽 

Ｆ：（練習会場：Ｇ）     Ｈ：（練習会場：Ｅ） 

   ＜試合予定時間＞        

      ８日（土）：①１０：００～ ②１２：００～ ③１４：００～   

       ９日（日）：①１０：００～      

      

      

      

      

      

美濃加茂 

 関商工 
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Ｆ ① 



第 3１回 岐阜県高等学校ソフトボール選手権大会 

兼 第６７回 中日本総合ソフトボール選手権大会岐阜県予選 

参  加  申  込  用  紙 

岐阜県ソフトボール協会 

 会 長   髙橋 清生  様 

 

                                                 学校名              
 

                                         校長名              印  

  

下記の生徒は本校在学生徒で標記大会に出場することを認めます。 

番号 背番号 位置 氏     名 資格名 資格No 生年月日 学年 

 引率教諭      

監  督     

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ     

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

20        

21        

22        

23        

24        

25        

※参加申込書は自校第１試合開始前までに各試合会場の審判に提出（本巣松陽送付不要） 


